R7. Les impies se sont jetés sur le juste, afin de le livrer à la mort. \* Mais lui, subit les pierres avec joie, pour

runt aures suas, et ímpetum fecérunt unanímiter in eum. At. Glória Patri. At.

Pro hoc Festo simplificato :

LECTIO IX

**S**ANCTORUM córpora Stéphaní Protomártyris, Gamaliélis, Nicodémi et Abibónis, suavíssimum odórem manántia, a Joánne Jerosolymítarum antístite, invénta sunt prope Jerosólymam. Cujus rei fama commóta, magna hóminum multitúdo eo convénit, multíque ex váriis morbis ægróti ac débiles, sani et íntegrí domum rediérunt. Sacrum autem sancti Stéphaní corpus, quod summa tunc celebritáte in sanctam ecclésiám Sion illátum est, sub Theodósio junióre Constantinópolis, inde Romam, Pelágio primo summo Pontífice, translátum, in agro Veráno in sepúlcro sancti Lauréntii Mártyris collocátum est.

IN III NOCTURNO

LECTIO VII

Léctio sancti Evangélii secúndum Matthæum.

*Cap. XXIII, 34-39.*

**I**N illo témpore : Dicébat Jesus scribis et pharisæis : Ecce ego mitto ad vos prophétas, et sapiéntes, et scribas : et ex illis occidétis, et crucifigétis. Et réliqua.

Homilía sancti Hierónymi Presbýteri.

*Liber 4 Comment. in cap. 23 Matthæi.*

**H**OC quod ántea dixerámus, Impléte mensúram patrum vestrórum ; ad persónam Dómini pertinére, eo quod occidéndus esset ab eis, potest et ad discipulos ejus reférri, de quibus nunc dicit : Ecce ego mitto ad vos prophétas, et sapiéntes, et scribas. Simúlque obsérva, juxta Apóstolum scribéntem ad

---

### 3 AOUT INVENTION DE SAINT ÉTIENNE

---

mériter de recevoir la couronne de gloire. V. Ils se bouchèrent les oreilles et se jetèrent impétueusement tous ensemble sur lui. Mais. Gloire soit au Père. Mais.

Pour cette Fête simplifiée :

#### LEÇON IX

**L**ES corps des saints Étienne, premier Martyr, Gamaliel, Nicodème et Abibon, qui exhalaient une odeur des plus suaves, furent retrouvés près de Jérusalem, par l'évêque Jean. Cet événement y attira une foule immense et un grand nombre de malades et d'infirmes souffrant de maux divers, retournèrent chez eux sains et bien portants. Les restes vénérables de saint Étienne, qui avaient été déposés, au milieu d'un grand concours de peuple, dans la sainte église de Sion, furent transportés à Constantinople, sous Théodose le Jeune. De là ils furent transférés à Rome, sous le pontificat de Pélage I, et placés, au Campo Verano, dans le tombeau de saint Laurent Martyr.

#### AU III<sup>ème</sup> NOCTURNE

#### LEÇON VII

Lecture du saint Évangile selon saint Matthieu.

*Chapitre XXIII, 34-39.*